
 

 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   

27.12.2024                                                                                                                № 4253 
г. Тамбов 

 
Об утверждении требований к закупаемым органами местного 

самоуправления Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 
и подведомственными им учреждениями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в соответствии с 

перечнем отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских 
свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг) к ним 
 
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013           

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области  от 
06.12.2024 №3887     «Об утверждении Правил определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым органами местного 
самоуправления Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями  (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», администрация Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить требования к закупаемым органами местного 
самоуправления Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и 
подведомственными им учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в соответствии с перечнем 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе 
качество) и иных характеристик       (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг) к ним согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тамбовского 
района Тамбовской области от 30.11.2016 №1595 «Об утверждении требований 
к закупаемым органами местного самоуправления Тамбовского района 
Тамбовской области и подведомственными им учреждениям отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в 
соответствии с перечнем отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)  к ним». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области   Коренчука А.А. 

 



2 

 

Глава  
Тамбовского муниципального  округа                                                                           
Тамбовской области                                                                                       К.В. Пудовкин 



 

 
 

                                                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 
 

                                                                                                                               постановлением администрации  
                                                                                                                              Тамбовского муниципального округа  

                                                                                                                           Тамбовской области 
                                                                                                                           от  27.12.2024г. № 4253 

 

 

 

                                                                                                  Перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

 

N п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные органами местного самоуправления  

код по 

ОКЕИ 

Наименование характеристика значение характеристики 

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и 
характеристики 

1. Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных (лэптопы, ноутбуки, 

сабноутбуки). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры 

Глава администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители» 

1.1 26.20.11 Компьютеры 
портативные массой 

не более 10 кг, такие 

как ноутбуки, 
планшетные 

компьютеры, 

карманные 
компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 
телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 

039 Дюйм Размер экрана Не более 18 

  
Тип экрана 

Матовый, глянцевый или 
антибликовый 

166 Килограмм Вес Не более 5 

   

Тип процессора 
Предельное значение процессорное устройство не 

более 64 бит 

292 Мегагерц Частота процессора Не более 3 500 

2553 Гигабайт 
Размер оперативной памяти 

Не более 16 

2553 Гигабайт Объем накопителя Не более 1 000 

  
Тип жесткого диска 

Возможные значения: HDD, 
SSD 



компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 
ноутбуки 

   

 
Оптический привод 

Поддерживаемые стандарты: DVD-ROM, DVD-Video, CD- 

ROM (mode1/mode2), CD-ROM A, CD-I, CD-DA, Audio CD, 
CD E tra, CD-TE T, PhotoCD, Video CD 

  Наличие модулей: Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 3G (UMTS) 

Наличие 

   

  Тип видеоадаптера Предельное значение - 
дискретное 

   

356 Час Время работы Не более 16 
   

  Операционная 
система 

Предельное значение -64 
разрядная версия 

   

  Предустановленное 
программное 
обеспечение 

Предельное значение - офисный пакет, включающий: 
текстовый редактор, редактор таблиц, 
программу подготовки презентаций, почтовый клиент 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 100 000 

Главная, ведущая, старшая группа должностей категории «Специалисты» отдела информационных технологий, бюджетного отдела и контрольно-ревизионного отдела 

1.2 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой 
не более 10 кг, такие 

как ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 
числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата, 
электронные записные 

книжки и аналогичная 

компьютерная 
техника. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 
ноутбуки 

39 Дюйм Размер экрана Не более 16 

  
Тип экрана 

Матовый, глянцевый или 
антибликовый 

206 Килограмм Вес Не более 3 

   

Тип процессора 
Предельное значение процессорное устройство не 

более 64 бит 

292 Мегагерц Частота процессора Не более 3000 

2553 Гигабайт Размер оперативной памяти 
Не более 8 

2553 Гигабайт Объем накопителя Не более 1 000 
  Тип жесткого диска HDD, SSD 

   

 
Оптический привод 

Поддерживаемые стандарты: DVD-ROM, DVD-Video, CD- 

ROM (mode1/mode2), CD-ROM A, CD-I, CD-DA, Audio CD, 
CD E tra, CD-TE T, PhotoCD, Video CD 

  Наличие модулей Wi- Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 3G (UMTS) 

 
Наличие 

  
Тип видеоадаптера 

Возможные значения: дискретный, встроенный 

356 Час Время работы Не более 16 

  Операционная 
система 

Предельное значение - 64 
разрядная версия 

  Предустановленное 

программное 
обеспечение 

Предельное значение - офисный 

пакет, включающий: текстовый редактор, редактор таблиц, 

программу подготовки 

презентаций, почтовый клиент 
   

383 Рубль Предельная цена Не более 82 069 

Муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители» 
 

1.3 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой 

не более 10 кг, такие 

39 Дюйм Размер экрана Не более 11 

  
Тип экрана 

Матовый, глянцевый или 
антибликовый 



как ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 
компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 
телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 
компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

планшетные 

компьютеры 

206 Килограмм Вес Не более 0,5 

   

Тип процессора 
Предельное значение процессорное устройство не 

более 64 бит 

292 Мегагерц Частота процессора Не более 2500 

2553 Гигабайт 
Размер оперативной памяти 

Не более 6 

2553 Гигабайт Объем накопителя Не более 256 
  Тип жесткого диска Флэш-память 
  Оптический привод - 

  Наличие модулей Wi- Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 3G (UMTS) 

 
Наличие 

  Тип видеоадаптера Встроенный 

356 Час Время работы Не более 16 

  Операционная 
система 

Предельное значение - 64 
разрядная версия 

   

Предустановленное 
программное 
обеспечение 

Предельное значение - офисный пакет, включающий: 

текстовый редактор, редактор таблиц, программу подготовки 
презентаций, почтовый клиент 

383 Рубль Предельная цена Не более 81 127 

2.Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для 

автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода 
Глава администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители» 

2.1 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные 
цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в одном 
корпусе одно или два 

из следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 
устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 
компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

  Тип Моноблок/ системный блок и 
монитор 

39 Дюйм Размер экрана Не более 27 

  Тип процессора Предельное значение - центральное процессорное 
устройство 64 битное 

292 Мегагерц Частота процессора Не более 4000 

   

2553 Гигабайт Размер оперативной 
памяти 

Не более 16 

   

2553 Гигабайт Объем накопителя Не более 1 000 
   

  Тип жесткого диска Возможные значения: HDD, 
SSD 

   

  Оптический привод Поддерживаемые стандарты: DVD-ROM, DVD-Video, CD- 

ROM (mode1/mode2), CD-ROM A, CD-I, CD-DA, Audio CD, 



CD E tra, CD-TE T, PhotoCD, Video CD 

  Тип видеоадаптера Возможные значения: 
дискретный, встроенный 

  Операционная система Предельное значение - 64 
разрядная версия, редакция профессиональная 

  Предустановленное 

программное 
обеспечение 

Предельное значение - офисный пакет, включающий: 

текстовый редактор, редактор таблиц, 
программу подготовки презентаций, почтовый клиент 

383 Рубль Предельная цена Не более 102 905 

Муниципальные служащие категории «специалисты» 
Должности, не 

отнесенные к должностям 

муниципальной службы  
Общее пользование вне 

зависимости от 

должности 

2.2 26.20.15 Машины 

вычислительные 
электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 
содержащие в одном 

корпусе одно или два 

из следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 
запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 
устройства вывода. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 
компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

  Тип Предельное значение - 
системный блок и монитор 

39 Дюйм Размер экрана Не более 27 

  Тип процессора Предельное значение 

центральное процессорное - устройство 64 битное 

292 Мегагерц Частота процессора Не более 4000 

257 Гигабайт Размер оперативной памяти Не более 16 

257 Мегабайт Объем накопителя Не более 1 000 000 

  Тип жесткого диска Возможные значения: HDD, 
SSD 

   

 
Оптический привод 

Предельное значение - 

поддерживаемые стандарты: DVD-ROM, DVD-Video, CD- 

ROM (mode1/mode2), CD-ROM A, CD-I, CD-DA, Audio CD, 
CD E tra, CD-TE T, PhotoCD, Video CD 

   

  Тип видеоадаптера Встроенный 
   

  Операционная система Предельное значение -64 
разрядная версия, редакция профессиональная 

   

  Предустановленное 

программное 

обеспечение 

Предельное значение - офисный пакет, включающий: 
текстовый редактор, редактор таблиц, 
программу подготовки презентаций, почтовый клиент 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 96 838 

3.Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: 

принтеры, сканеры, многофункциональные устройства и 
копировальные аппараты (оргтехника) 

Все категории и группы должностей муниципальных служащих. 
Должности, не 
отнесенные к 
должностям 
муниципальной 
службы 
 Общее пользование 
вне зависимости от 



должности 

3.1 26.20.16.12 

0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 

содержащие или не 
содержащие в одном 

корпусе 

запоминающие 
устройства. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтер для среднего 

офиса, A3, цветная 
печать 

  Метод печати 
(струйный/лазерный - для 

принтера) 

 

Лазерный 

  Разрешение 

сканирования (для сканера) 

 

- 

  Цветность 

(цветной/черно- 
белый) 

 

Цветной 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение А3 

  
Скорость 

печати/сканирования 

Предельное значение: скорость печати- 20 стр./мин. (ч/б А3), 

20 

стр./мин. (цветн. А3) 

  
Наличие 

дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

Предельное значение - наличие 1 порта стандарта USB 2.0; 

наличие сетевого порта с 
поддержкой работы на скоростях передачи данных 

10/100/1000 Мбит/с. 

Автоматическая двусторонняя печать 

383 Рубль Предельная цена Не более 129 735 

3.2 26.20.16.12 

0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 

содержащие или не 

содержащие в одном 
корпусе 
запоминающие 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой продукции: 
принтер для среднего 
офиса, A4, цветная 
печать 

  Метод печати 
(струйный/лазерный - для 

принтера) 

 

Лазерный 

  Разрешение 
сканирования (для сканера) 

 

- 

   

  Цветность 
(цветной/черно- белый) 

Цветной 

   

  Максимальный 

формат 

Предельное значение А4 

   

  Скорость печати/сканирования Предельное значение: скорость печати- 56 стр./мин. (ч/б А4), 56 

стр./мин. (цветн. А4) 

   

  Наличие 
дополнительных модулей и 

интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

Предельное значение - наличие 1 порта стандарта USB 2.0; 

наличие сетевого порта с 

поддержкой работы на скоростях передачи данных 10/100/1000 

Мбит/с.; наличие устройства чтения карт памяти. 
Автоматическая двусторонняя печать 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 108 530 

3.3 26.20.16.12 

0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 

содержащие или не 

  Метод печати 

(струйный/лазерный - для 

принтера) 

 

Лазерный 



содержащие в одном 

корпусе 

запоминающие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтер для большого 

офиса, A3, черно- 

белая печать 

  Разрешение сканирования 

(для 
сканера) 

 

- 

  Цветность 
(цветной/черно- 

белый) 

 

Черно-белый 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение А3 

   

 

 

Скорость 

печати/сканирования 

Предельное значение: скорость печати - 41 стр./мин. при 

односторонней печати, 27 стр./мин. при двусторонней 

(дуплексной) печати - для формата A4 
20 стр./мин. при односторонней печати, 13 стр./мин. при 
двусторонней (дуплексной) печати - для формата A3 

  Наличие 

дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 

чтения карт памяти и т.д.) 

Предельное значение: наличие порта стандарта USB 2.0; 

наличие сетевого порта с поддержкой работы на 
скоростях передачи данных 10/100/1000 Мбит/с. ; наличие 

устройства чтения карт памяти. Автоматическая 
двусторонняя печать 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 131 858 

3.4 26.20.16.12 

0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 

содержащие или не 

содержащие в одном 
корпусе 

запоминающие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтер для большого 

или среднего офиса, 

A4, черно-белая 

печать 

  Метод печати 
(струйный/лазерный - 

для принтера) 

 

Лазерный 

  Разрешение сканирования 
(для 

сканера) 

 

- 

  Цветность 
(цветной/черно- 

белый) 

 

Черно-белый 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение: А4 

  Скорость 
печати/сканирования 

Предельное значение: скорость 
печати - 71 стр./мин. 

   
Наличие 

дополнительных модулей и 

интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

Предельное значение: наличие порта стандарта USB 2.0; 

наличие сетевого порта с поддержкой работы на скоростях 
передачи данных 10/100/1000 Мбит/с.; наличие 

устройства чтения карт памяти. Автоматическая 

двусторонняя печать 

383 Рубль Предельная цена Не более 103 263 

3.5 26.20.16.12 
0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 
содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе 
запоминающие 

  Метод печати 
(струйный/лазерный - 

для принтера) 

 

Лазерный 

  Разрешение 
сканирования (для сканера) 

 

- 



устройства. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтер для малого 
офиса, A4, черно- 

белая печать 

  Цветность 

(цветной/черно- белый) 
 

Черно-белый 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение: А4 

  Скорость 
печати/сканирования 

Предельное значение: скорость 
печати - 38 стр./мин. 

  Наличие 

дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, устройства 
чтения карт памяти и т.д.) 

Предельное значение: наличие порта стандарта USB 
2.0; наличие сетевого порта с поддержкой работы на 

скоростях передачи данных 10/100/1000 Мбит/с.; наличие 
устройства чтения карт памяти. Автоматическая 

двусторонняя печать 
   

383 Рубль Предельная цена Не более 28 133 

3.6 26.20.16.15 
0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 

содержащие или не 
содержащие в одном 

корпусе 

запоминающие 
устройства. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 
сканеры без 

устройства 

автоподачи, формат 

А4 

  Метод печати 
(струйный/лазерный - 

для принтера) 

- 

  Разрешение 
сканирования (для сканера) 

Не более 9600 точек на дюйм 

  Цветность 
(цветной/черно- белый) 

Цветной, черно-белый 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение: А4 

  
Скорость 

печати/сканирования 

Предельное значение: документ формата A4 с разрешением 
300 

точек на дюйм - 10 секунд 

  Наличие 

дополнительных модулей и 

интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

Предельное значение: наличие порта стандарта USB 2.0 

383 Рубль Предельная цена Не более 18 230 

3.7 26.20.16.15 

0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 

содержащие или не 
содержащие в одном 

корпусе 

запоминающие 
устройства. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

сканеры с 

устройством 
автоподачи, формат 

А4 

  Метод печати 

(струйный/лазерный - для 

принтера) 

- 

  Разрешение сканирования 
(для 

сканера) 

Не более 2400x2400 точек на дюйм 

  Цветность 
(цветной/черно- 

белый) 

Цветной, черно-белый 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение: А4 

   

Скорость 

печати/сканирования 

Предельное значение -скорость сканирования не более 25 
страниц в минуту (ч/б), не более 10 страниц в минуту 

(цветные) 

  Наличие 
дополнительных модулей и 

интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.)  

Предельное значение - наличие 
порта стандарта USB 3.0, наличие устройства автоподачи 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 26 662 



3.8 26.20.16.15 

0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 

содержащие или не 

содержащие в одном 
корпусе 

запоминающие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 

сканеры формата А3 с 
устройством 

автоподачи 

  Метод печати 

(струйный/лазерный - 
для принтера) 

- 

  Разрешение сканирования 
(для 

сканера) 

Не более 9600x9600 точек на дюйм 

  Цветность 
(цветной/черно- белый) 

Цветной, черно-белый 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение: А3 

   

Скорость 

печати/сканирования 

Предельное значение -скорость сканирования не более 50 

страниц в минуту (ч/б), не более 
50 страниц в минуту (цветные) 

  Наличие 

дополнительных модулей и 

интерфейсов (сетевой 

интерфейс, 
устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

Предельное значение - наличие порта стандарта USB 2.0, 
наличие устройства автоподачи 

383 Рубль Предельная цена Не более 276 937 

3.9 26.20.16.15 

0 

Устройства 

ввода/вывода данных, 
содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе 
запоминающие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 

планшетные сканеры 
формата А3 без 

устройства 

автоподачи 

  Метод печати 
(струйный/лазерный - для 

принтера) 

- 

  Разрешение 
сканирования (для сканера) 

Не более 600x600 точек на дюйм 
(интерполированное - не более 9600x9600 точек на дюйм) 

  Цветность 

(цветной/черно- 
белый) 

Цветной, черно-белый 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение: А3 

  Скорость 
печати/сканирования 

Предельное значение – 4 
страницы/мин 

  Наличие 

дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой 

интерфейс, 

устройства чтения карт памяти 
и т.д.) 

Предельное значение - наличие порта USB 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 133 163 

3.10 26.20.18.00 

0 
Устройства 
периферийные с 

двумя или более 

функциями: печать 
данных, копирование, 

сканирование, прием и 

передача 
факсимильных 
сообщений. 

  Метод печати 
(струйный/лазерный - для 

принтера) 

 

Лазерный 

  Разрешение 
сканирования (для сканера) 

 

Не более 600x600 точек на дюйм 

  Цветность 
(цветной/черно- 

белый) 

Сканирование - цветной или черно-белый, печать цветная 
или черно-белая 



Пояснения по 

требуемой продукции: 

многофункциональны 

е устройства 

  Максимальный 
формат 

Предельное значение: А3 

   

Скорость 

печати/сканирования 

Предельное значение: 

скорость печати (копирования) - 45 стр./мин. А4, скорость 

печати 
(копирования) 22 стр./мин. А3. 

   
Наличие 

дополнительных модулей и 

интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

Предельное значение: 

наличие порта стандарта USB 2.0; наличие сетевого порта с 

поддержкой работы на скоростях передачи данных 
10/100/1000 Мбит/с.; автоматическая двусторонняя печать; 

устройство автоподачи оригиналов - двустороннее 

383 Рубль Предельная цена Не более 470 810 

4. Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные 

Глава администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители» 

4.1 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационная 
передающая с 

приемными 

устройствами. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 
телефоны мобильные 

  Тип устройства 
(телефон/смартфон) 

- 

  Поддерживаемые 
стандарты 

- 

  Операционная система - 

356 Час Время работы - 

  Метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

- 

796 Штука Количество SIM-карт - 

  Наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

- 

   

383 Рубль Стоимость годового владения 
оборудованием (включая 

договоры технической 

поддержки, 
обслуживания, сервисные 

договоры) из расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика) в 

течение всего срока службы 

- 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 50 000 

Иные должности муниципальной службы категории «руководители», должностные категории «помощники» (советники)», муниципальные категории «специалисты», 
руководители казенных и бюджетных учреждений 

4.2 26.30.11 Аппаратура 
коммуникационная 

передающая с 
приемными 

устройствами. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 

телефоны мобильные 

  Тип устройства 
(телефон/смартфон) 

- 

  Тип устройства 
(телефон/смартфон) 

- 

  Операционная система - 

356 Час Время работы - 

  Метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

- 

796 Штука Количество SIM-карт - 



  Наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS) 

- 

383 Рубль Стоимость годового 
владения оборудованием 

(включая договоры 
технической поддержки, 

обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну 

единицу трафика) в 
течение всего срока 

службы 

- 

383 Рубль Предельная цена Не более 40000 

Общее пользование вне зависимости от должности 

4.3 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационная 
передающая с 
приемными 
устройствами 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 

телефоны 
мобильные 

  Тип устройства 
(телефон/смартфон) 

- 

  Поддерживаемые 
стандарты 

- 

   

  Операционная система - 

   

356 Час Время работы - 

   

  Метод управления 

(сенсорный/кнопочный) 

- 

   

796 Штука Количество SIM-карт - 

   

  Наличие модулей и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS) 

- 

   

383 Рубль Стоимость годового владения 
оборудованием (включая 

договоры технической 

поддержки, 
обслуживания, сервисные 

договоры) из расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика) в 

течение всего срока службы 

- 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 20000 

5.Автомобили легковые 

Глава администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители» 

5.1 29.10.21 Средства 

транспортные с 
двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 
цилиндров не более 
2500 см3, новые 

251 Лошадиная 
сила 

Мощность двигателя Предельное значение не 
более 200 

  Комплектация - 

383 Рубль Предельная цена Предельное значение не более 3,5 млн. 



Иные должности муниципальной службы категории «руководители», должностные категории «помощники» (советники)», муниципальные категории «специалисты», 
руководители казенных и бюджетных учреждений 

5.2 29.10.21 Средства 
транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 
с рабочим объемом 
цилиндров не более 
1500 см3, новые 

251 Лошадиная 
сила 

Мощность двигателя - 

  Комплектация - 

383 Рубль Предельная цена - 

Общее пользование вне зависимости от должности 

5.3 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров не более 
1500 см3, новые 

251 Лошадиная 
сила 

Мощность двигателя Предельное значение не 
более 200 

  Комплектация - 

383 Рубль Предельная цена Предельное значение не более 2,0 млн. 

Муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители», группы должностей категории «специалисты», общее пользование вне зависимости 
от должности 

6 29.10.24 Средства 
автотранспортные для 
перевозки людей 
прочие 

251 Лошадиная 
сила 

Мощность двигателя - 

  Комплектация - 

Муниципальные служащие высшей  группы должностей категории «руководители», группы должностей категории «специалисты», общее пользование вне 
зависимости от должности 

7 29.10.30 Средства 

автотранспортные для 
перевозки 10 или 
более человек 

251 Лошадиная 
сила 

Мощность двигателя - 

  Комплектация - 

Муниципальный служащие высшей группы должностей категории «руководители», группы должностей категории «специалисты», общее пользование вне зависимости 
от должности 

8 29.10.41 Средства 
автотранспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего сгорания 
с воспламенением от 
сжатия (дизелем или 
полудизелем), новые 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя - 

  Комплектация - 

Муниципальный служащие высшей группы должностей категории «руководители», группы должностей категории «специалисты», общее пользование вне зависимости 
от должности 

9 29.10.42 Средства 
автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 
двигателем 

внутреннего сгорания 

с искровым 
зажиганием; прочие 

грузовые 

транспортные 
средства, новые 

251 Лошадиная сила Мощность двигателя - 

  Комплектация - 

Муниципальный служащие высшей группы должностей категории «руководители», группы должностей категории «специалисты», общее пользование вне зависимости 
от должности 

10 29.10.43 Автомобили-тягачи 251 Лошадиная 
сила 

Мощность двигателя - 



седельные для 

полуприцепов 

  Комплектация - 

 
Муниципальный служащие высшей группы должностей категории «руководители», группы должностей категории «специалисты», общее пользование вне зависимости 
от должности 

11 29.10.44 Шасси с 

установленными 
двигателями для 

автотранспортных 
средств 

251 Лошадиная 
сила 

Мощность двигателя - 

  Комплектация - 

12. Мебель для сидения с металлическим каркасом 

Глава администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители» 

12.1 31.01.11 Мебель металлическая 
для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 
продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 
металлическим 
каркасом 

  Материал (металл) - 

  Обивочные материалы предельное значение: натуральная кожа. Возможные 
значения: искусственная кожа 

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы 

Иные должности муниципальной службы категории «руководители», должностные категории «помощники» (советники)», муниципальные категории «специалисты», 
руководители казенных и бюджетных учреждений 

12.2 31.01.11 Мебель металлическая 
для офисов. 

Пояснения по 
закупаемой 
продукции: мебель для 
сидения, 
преимущественно с 
металлическим 
каркасом 

  Материал (металл) - 
  Обивочные материалы предельное значение: искусственная кожа. Возможные 

значения: 
мебельный (искусственный) мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые материалы 

Общее пользование вне зависимости от должности 

12.3 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов. 
Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 
металлическим 
каркасом 

  Материал (металл) - 

  Обивочные материалы - 

13. Мебель для сидения с деревянным каркасом. 

Глава администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, муниципальные служащие высшей группы должностей категории «руководители» 

13.1 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 
Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 
для сидения, 

преимущественно с 
деревянным каркасом 

  Материал (вид древесины) предельное значение: массив древесины "ценных" пород 
(твердолиственных и тропических). 

Возможные значения: 
древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 
береза, лиственница, сосна, ель 



  Обивочные материалы предельное значение: натуральная кожа. Возможные 

значения: искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

Иные должности муниципальной службы категории «руководители», должностные категории «помощники» (советники)», муниципальные категории «специалисты», 
руководители казенных и бюджетных учреждений 

13.2 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 
преимущественно с 

деревянным каркасом 

  Материал (вид древесины) возможные значения: древесина хвойных и 
мягколиственных пород: 

береза, лиственница, сосна, ель 

  Обивочные материалы предельное значение: ткань. 
Возможные значения: нетканые материалы 

13.3 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 
преимущественно с 

деревянным каркасом 

  Материал (вид древесины) - возможные значения: древесина хвойных и 
мягколиственных пород: 

береза, лиственница, сосна, ель 

  Обивочные материалы предельное значение: ткань. 
Возможные значения: нетканые материалы 

14 49.32.11 Услуги такси 251 лошадиная 
сила 

Мощность двигателя 
автомобиля 

не более 200 

  Тип коробки передач 
автомобиля 

- 

  Комплектация 
автомобиля 

- 

  Время предоставления 
автомобиля потребителю 

- 

15 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомобилей 

с водителем 

251 лошадиная 
сила 

Мощность двигателя 
автомобиля 

не более 200 

  Тип коробки передач - 

  Комплектация 
автомобиля 

- 

  Время предоставления 
автомобиля потребителю 

- 

16 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых 
автомобилей и легких 

(не более 3,5 т) 

автотранспортных 
средств без водителя. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 
услуга по аренде и 

лизингу легковых 
автомобилей без 
водителя; 

251 лошадиная 
сила 

Мощность двигателя 
автомобиля 

не более 200 

  Тип коробки передач 
автомобиля 

- 

  Комплектация автомобиля - 

17. Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе. Пояснения по требуемой продукции: системы управления 
базами данных 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 



17.1 58.29.13 Обеспечение 

программное для 

администрирования 

баз данных на 
электронном 

носителе. Пояснения 

по требуемой 
продукции: системы 

управления базами 

данных (система 
управления базами 

данных, лицензия на 2 

ядра процессора, 

версия без 

ограничений на 

используемые ресурсы 
сервера) 

383 Рубль Стоимость годового владения 

программным 

обеспечением (включая 

договоры технической 
поддержки, 

обслуживания, сервисные 

договоры) из расчета на одного 
пользователя в 

течение всего срока службы 

Закупка единоразовая, стоимость владения в 

последующие годы нулевая 

383 Рубль Общая сумма выплат по 

лицензионным и иным 
договорам (независимо от вида 

договора), отчислений в пользу 

иностранных юридических и 
физических лиц 

Общая сумма выплат по лицензионным и иным 

договорам (независимо от вида договора), отчислений в 
пользу иностранных юридических и физических лиц 

определяется количеством закупленных 
лицензий, а количество лицензий – техническими 

характеристиками серверного оборудования 

   

  Тип лицензирования Лицензирование на ядро процессора, без 

ограничений на 
клиентские подключения 

   

383 Рубль Предельная цена лицензии Не более 744 242 за 1 лицензию на 2 ядра 

17.2 58.29.13 Обеспечение 

программное для 

администрирования 
баз данных на 

электронном 

носителе. Пояснения 

по требуемой 

продукции: системы 

управления базами 
данных (система 

управления базами 

данных, лицензия на 2 
ядра процессора, 

версия с 

ограничениями на 
используемые ресурсы 

сервера) 

383 Рубль стоимость годового владения 

программным 

обеспечением (включая 
договоры технической 

поддержки, 

обслуживания, сервисные 

договоры) из расчета на одного 

пользователя в течение всего 

срока 
службы 

Закупка единоразовая, стоимость владения в 

последующие годы нулевая 

383 Рубль общая сумма выплат по 

лицензионным и иным 

договорам (независимо от вида 
договора), отчислений в пользу 

иностранных юридических и 

физических лиц 

Общая сумма выплат по лицензионным и иным 

договорам (независимо от вида договора), отчислений в 

пользу иностранных юридических и физических лиц 
определяется количеством закупленных лицензий, а 

количество лицензий – техническими 
характеристиками серверного оборудования 



  Тип лицензирования Лицензирование на ядро, без 

ограничений на клиентские подключения 

383 Рубль Предельная цена Не более 211 132 за 1 лицензию 
на 2 ядра процессора 

17.3 58.29.13 Обеспечение 

программное для 
администрирования 

баз данных на 

электронном 
носителе. Пояснения 

по требуемой 
продукции: системы 
управления базами 
данных (система 
управления базами 
данных, лицензия на 1 
ядро процессора, 
аппаратное или 
виртуальное) 

383 Рубль стоимость годового владения 

программным 
обеспечением 

Закупка единоразовая, стоимость владения в 

последующие годы нулевая 

  Требования к наличию 
сертификатов 

соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 

   

  Тип лицензирования Лицензирование на 1 ядро, без 
ограничений на клиентские подключения 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 145 200 за лицензию на 1 ядро процессора 

18. Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего пользования, отдельно реализуемые. Пояснения по требуемой 
продукции: офисные приложения 

Все категории и группы должностей муниципальных служащих Должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы .. 
Общее пользование 

18.1 58.29.21 Приложения общие 

для повышения 

эффективности 
бизнеса и приложения 

для домашнего 

пользования, отдельно 
реализуемые. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 

офисные приложения 
(офисный пакет тип 1) 

  Совместимость с 

системами 

межведомственного 
электронного 

документооборота (МЭДО) 
(да/нет) 

Нет 

  Поддерживаемые типы 

данных, текстовые и 
графические возможности 

приложения 

Нет 

  Соответствие 

Федеральному закону "О 

персональных 

данных" приложений, 
содержащих 

персональные данные (да/нет) 

Нет 

  Состав программного 
обеспечения 

Текстовый редактор, редактор 
таблиц, программа подготовки презентаций, почтовый 

клиент 

383 Рубль Предельная цена Не более 13 493 



18.2 58.29.21 Приложения общие 

для повышения 

эффективности 

бизнеса и приложения 
для домашнего 

пользования, отдельно 

реализуемые. 
Пояснения по 

требуемой продукции: 
офисные приложения 

(офисный пакет тип 2) 

  Совместимость с 

системами 

межведомственного 

электронного 
документооборота (МЭДО) 

(да/нет) 

Нет 

  Поддерживаемые типы 
данных, текстовые и 

графические 
Возможности приложения 

Нет 

   

  Соответствие 

Федеральному закону "О 

персональных 
данных" приложений, 

содержащих персональные 

данные 
(да/нет) 

Нет 

   

  Состав программного 

обеспечения 

Текстовый редактор, редактор таблиц, программа 
подготовки презентаций, почтовый клиент 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 17 033 

19. Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 

19.1 62.01.29 Обеспечение 

программное 

системное для 
загрузки. Пояснения 

по требуемой 
продукции: средства 

обеспечения 

информационной 
безопасности 

(программное 

обеспечение для 
настройки и 

управления 
защищенной сетью) 

  Использование российских 

криптоалгоритмов при 

использовании 
криптографической защиты 

информации в составе средств 
обеспечения 

информационной 
безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском 

языке интерфейса 
конфигурирования средства 

информационной 
безопасности 

Да 

  Функционал Функции конфигурирования и управления виртуальной 

защищенной сетью, 
функции центра формирования ключей шифрования и 

персональных ключей пользователей, 
функции удостоверяющего центра. 

383 Рубль Предельная цена Не более 77 880 

19.2 62.01.29 Обеспечение 
программное 
системное для 
загрузки. Пояснения 
по требуемой 

  Использование 
российских 

криптоалгоритмовриптографиче
ской защиты информации в 

составе средств 

Да 



продукции: средства 
обеспечения 
информационной 
безопасности 
(обновление 
программного 
обеспечения 
программно- 
аппаратного 
комплекса 
(межсетевого экрана)) 

обеспечения информационной 
безопасности систем 

  Доступность на русском 
языке интерфейса 
конфигурирования 
средства 
информационной 

безопасности 

Да 

  Наличие сертификатов Наличие сертификатов ФСТЭК, ФСБ 

383 Руюль Предельная цена Не более 192 300 

19.3 62.01.29 Обеспечение 

программное 

системное для 
загрузки. Пояснения 

по требуемой 

продукции: средства 
обеспечения 

информационной 

безопасности 
(обновление 

программного 

обеспечения 
программно- 

аппаратного 

комплекса (системы 
обнаружения 

вторжений)) 

  Использование российских 

криптоалгоритмов при 

использовании 
криптографической защиты 

информации в составе средств 

обеспечения 
информационной 
безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском 

языке интерфейса 

конфигурирования средства 
информационной 

безопасности 

Да 

  Наличие 
сертификатов 

Наличие сертификатов ФСТЭК, 
ФСБ 

383 Рубль Предельная цена Не более 93 750 

19.4 62.01.29 Обеспечение 

программное 
системное для 

загрузки. Пояснения 

по требуемой 
продукции: средства 

обеспечения 

информационной 
безопасности 

(обновление 

программного 
обеспечения для 

настройки и 

управления 
защищенной сетью 

(администратор)) 

  Использование российских 

криптоалгоритмов при 
использовании 

криптографической защиты 

информации в составе средств 
Обеспечения информационной 

безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском языке 

интерфейса конфигурирования 
средства информационной 

безопасности 

Да 

  Функционал Функции конфигурирования и управления виртуальной 
защищенной сетью, 

функции центра формирования ключей шифрования и 

персональных ключей пользователей, 
функции удостоверяющего центра 



383 Рубль Предельная цена Не более 19470 

19.5 62.01.29 Обеспечение 

программное 
системное для 

загрузки. Пояснения 

по требуемой 
продукции: средства 

обеспечения 

информационной 
безопасности 

(серверное 

антивирусное 

программное 

обеспечение, лицензия 
на 1 год) 

  Использование российских 

криптоалгоритмов при 
использовании 

криптографической защиты 

информации в составе средств 
обеспечения 

информационной 
безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском 

языке интерфейса 

конфигурирования средства 
информационной 

безопасности 

Да 

  Функционал Антивирусное программное 
обеспечение 

383 Рубль Предельная цена Не более 7 300 

Все категории и группы 

должностей 
муниципальных 

служащих  

Должности, не 
отнесенные к 

муниципальной службе 

19.6 62.01.29 Обеспечение 
программное 
системное для 
загрузки. Пояснения 
по требуемой 
продукции: средства 
обеспечения 
информационной 
безопасности 
(программное 
обеспечение для 
создания на клиенте 
защищенного 
соединения, 
фильтрации трафика) 

  Использование 
российских криптоалгоритмов 

при использовании 
криптографической защиты 

информации в составе средств 
обеспечения информационной 

безопасности систем 

Да 

    Доступность на русском языке 
интерфейса конфигурирования 
средства информационной 

безопасности 

Да 

    Функционал Функции VPN-клиента, персонального экрана, клиента 
защищенной почтовой системы, а также 
криптопровайдера для прикладных программ, 
использующих функции 

подписи и шифрования 

  383 Рубль Предельная цена Не более 7 790 



19.7 62.01.29 Обеспечение 

программное 

системное для 

загрузки. Пояснения 
по требуемой 

продукции: средства 

обеспечения 
информационной 

безопасности 

(программное 
обеспечение для 

защиты от 

несанкционированног 

о доступа, из расчета 

на одну рабочую 

станцию, ноутбук или 
мобильное устройство 

(СЗИ от НСД, 

КУ,СОВ, МЭ, САВЗ)) 

  Использование российских 

криптоалгоритмов при 

использовании 

криптографической защиты 
информации в составе средств 

обеспечения 

информационной 
безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском 
языке интерфейса 

конфигурирования средства 

информационной безопасности 

Да 

  Наличие 
сертификатов 

Наличие сертификатов ФСТЭК, 
ФСБ 

383 Рубль Предельная цена Не более 14 083 (указана стоимость закупки либо 
обновления). 

19.8 62.01.29 Обеспечение 

программное 
системное для 

загрузки. Пояснения 

по требуемой 
продукции: средства 

обеспечения 

информационной 
безопасности 

(программное 

обеспечение для 
авторизации и 

обеспечения 
юридической 

значимости 

электронных 
документов) 

  Использование российских 

криптоалгоритмов при 
использовании 

криптографической защиты 

информации в составе средств 
обеспечения 

информационной 
безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском 
языке интерфейса 

конфигурирования средства 

информационной 
безопасности 

Да 

  Функционал Функции авторизации и обеспечения юридической 
значимости электронных 

документов при обмене ими между пользователями, 

посредством использования процедур формирования и 
проверки электронной подписи (ЭП) 

383 Рубль Предельная цена Не более 4 150 

19.9 62.01.29 Системное серверное 
программное 

обеспечение для 

авторизации и 
обеспечения 

юридической 

значимости 
электронных 

документов 

  Функционал Функции авторизации и обеспечения юридической 
значимости электронных 

документов при обмене ими между пользователями, 

посредством использования процедур формирования и 
проверки электронной подписи (ЭП) 



383 Рубль Предельная цена Не более 38 950 

19.10 62.01.29 Обеспечение 
программное 

системное для 

загрузки. Пояснения 
по требуемой 

продукции: средства 

обеспечения 
информационной 
безопасности 
(обновление 
программного 
обеспечения для 
создания на клиенте 
защищенного 
соединения, 
фильтрации трафика) 

  Использование российских 
криптоалгоритмов при 

использовании 

криптографической защиты 
информации в составе средств 

обеспечения 

информационной 
безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском языке 

интерфейса конфигурирования 

средства информационной 

безопасности 

Да 

  Функционал Функции VPN-клиента, персонального экрана, клиента 

защищенной почтовой системы, а также криптопровайдера 
для прикладных программ, использующих функции 

подписи и шифрования 

383 Рубль Предельная цена Не более 1 948 



 

 

 

19.11 62.01.29 Обеспечение 

программное 

системное для 

загрузки. 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

средства 
обеспечения 

информационной 
безопасности 

(обновление базы 

решающих правил 
программно- 

аппаратного 

комплекса 
(системы 

обнаружения 

вторжений)) 

  Использование российских 

криптоалгоритмов при 

использовании 

криптографической защиты 

информации в составе средств 
обеспечения 

информационной 
безопасности систем 

Да 

  Доступность на русском 

языке интерфейса 
конфигурирования средства 

информационной 

безопасности 

Да 

  Наличие 
сертификатов 

Наличие сертификатов ФСТЭК, 
ФСБ 

383 Рубль Предельная цена Не более 75 000 

19.12 62.01.29 Обеспечение 
программное 

системное для 

загрузки. 
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

дистрибутив 

программного 
обеспечения 

для защиты 

информации (в 
том числе с 

использованием 

криптографичес
ких 

средств) на 

электронном 

носителе 

  Состав дистрибутива Программное обеспечение на электронном носителе, 
наличие сертификатов лицензирующих органов на 

соответствие 

требованиям по обеспечению 
безопасности, наличие формуляра 

383 Рубль Предельная цена Не более 2 000 

20. Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации 

Обеспечение муниципальных нужд  
Общее пользование 

20.1 58.29.32 Обеспечение 
программное 

прикладное для 

загрузки. Пояснения 
по требуемой 

продукции: системы 

управления 
процессами 

организации 

  Поддержка и формирование 
регистров учета, содержащих 

функции по ведению 
бухгалтерской 

документации, которые 
соответствуют российским 

стандартам систем 
бухгалтерского 

учета 

 



 

 

 

20.2 61.90.10 Услуги 

телекоммуникационн 

ые прочие. Пояснения 

по требуемым услугам: 

оказание услуг по 
предоставлению 

высокоскоростного 

доступа в 
информационно- 
телекоммуникационну ю 

сеть "Интернет" 

  Максимальная скорость 
соединения в информационно- 
телекоммуникационной сети 

"Интернет 

 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг 

1.Финансовые услуги 

Обеспечение муниципальных нужд 

1.1 64.19.21.00 

0 
Финансовые услуги по 

предоставлению 
кредитных ресурсов в 

форме кредитных 

линий 
на финансирование 

дефицита бюджета 

Тамбовского 
муниципального округа 

Тамбовской области, а 

также погашение 

долговых обязательств 

Тамбовского 

муниципального округа 
Тамбовской области 

876 Усл. ед. Срок кредита Предельное значение – не более 5 лет 

Процентная ставка Максимальная процентная ставка не должна превышать на 3 
процентный пункт ключевую ставку Центрального банка 

Российской Федерации 

Тип кредитной линии Возобновляемая или невозобновляемая 

2.Программное обеспечение для рабочих станций и серверов 

Все категории и группы должностей муниципальных служащих  
Должности, не отнесенные к муниципальной службе 
Обеспечение муниципальных нужд. 
Общее пользование 
 

2.1 58.29.11.00 

0 
Системное 

программное 

обеспечение для 

рабочих станций 

(операционная 
система) 

  Процессорная 

архитектура 

x86-64 

383 Рубль Предельная цена Не более 14 013 

2.2 58.29.11.00 

0 
Системное 

программное 
обеспечение для 

рабочих станций 

(операционная 
система) 

  Процессорная 

архитектура 

x86-64 

383 Рубль Предельная цена Наличие сертификата ФСТЭК 

2.3 58.29.11.00 

0 

Приложения общие для 
повышения 
эффективности для 
домашнего 
использования, 
отдельно реализуемые. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции:офисные 
приложения (удаленное 
управление) 

  Состав программного 
обеспечения 

Программное обеспечение в архитектуре клиент-сервер 
для удаленного управления 

383 Рубль Предельная цена Не более 87 588 в год 



 

 

 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 

2.4 58.29.11.00 

0 
Системное серверное 
программное 

обеспечение (серверная 

операционная система, 
лицензия на 2 ядра 

процессора) 

  Тип лицензирования Лицензирование на ядро 
процессора 

796 Штука Ограничения 
виртуализации 

Не более 2 виртуальных машин 

  Поддержка 
технологий 

Поддержка Active Directory 

383 Рубль Предельная цена Не более 7 682 

2.5 58.29.11.00 
0 

Системное серверное 
программное 

обеспечение (серверная 
операционная система, 

лицензия на 2 ядра 

процессора) 

  Тип лицензирования Лицензирование на ядро процессора 

796 Штука Ограничения 
виртуализации 

Неограниченное количество 
виртуальных машин 

  Поддержка 
технологий 

Поддержка Active Directory 

383 Рубль Предельная цена Не более 48 101 

2.6 58.29.11.00 

0 
Системное серверное 

программное 
обеспечение (серверная 

операционная система, 

указанная в п. 3.3, п. 
3.4, лицензия 
на доступ для одного 

пользователя) 

  Тип лицензирования Лицензирование на 
пользователя 

383 Рубль Предельная цена Не более 2 620 

2.7 58.29.11.00 

0 
Системное серверное 
программное 

обеспечение (серверная 

операционная система, 
указанная в п. 3.3, п. 

3.4, лицензия на 

терминальный 
доступ для одного 
пользователя) 

  Тип лицензирования Лицензирование на 
пользователя 

383 Рубль Предельная цена Не более 8 246 

2.8 58.29.11.00 Системное серверное 
программное 
обеспечение (серверная 
операционная 
система, указанная в п. 
3.3, п. 3.4, лицензия на 
доступ 
неограниченного 
количества внешних 
пользователей)  

  Тип лицензирования Лицензирование на доступ неограниченное количество 
внешних пользователей 

383 Рубль Предельная цена Не более 126 125 

 
2.9 58.29.11.00 

0 
Системное 
программное 

обеспечение для 

рабочей станции 

(клиентская 

операционная 

система, наличие 
сертификата ФСТЭК, 

лицензия на 1 
рабочую станцию 
(отечественная ОС, 
тип 3) 

  Тип лицензирования Лицензирование на рабочую 
станцию, лицензия без ограничения по времени 

383 Рубль Предельная цена Не более 18 960 



 

 

 

2.10 58.29.11.00 

0 
Системное 

программное 

обеспечение 

(серверная 

операционная 
система, наличие 

сертификата ФСТЭК, 

лицензия на 1 сервер 
физический или 

виртуальный) 

(отечественная ОС, тип 
1) 

  Тип лицензирования Лицензирование на сервер, 

лицензия без ограничения по времени 

  Требования к наличию 
сертификатов 
соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 

  Основные 
компоненты 

Сервер баз данных, прокси- 
сервер, web-сервер, почтовый сервер 

383 Рубль Предельная цена Не более 48 600 

2.11 58.29.11.00 

0 
Системное 

программное 

обеспечение 
(серверная либо 

клиентская 

операционная 
система, наличие 

сертификата ФСТЭК, 

лицензия на 1 сервер 
(клиент) физический 

или виртуальный) 

(отечественная ОС, тип 
2) 

  Тип лицензирования Лицензирование на сервер либо 

рабочую станцию, лицензия без ограничения по времени 

  Требования к наличию 
сертификатов 
соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 

  Основные 

компоненты 

Сервер баз данных, прокси- 
сервер, web-сервер, почтовый сервер 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 24 900 

  

2.12 58.29.11.00 

0 
Системное 
программное 

обеспечение 

(серверная либо 
клиентская 

операционная 

система, наличие 
сертификата ФСТЭК, 

лицензия на 1 сервер 

(клиент) физический 
или виртуальный) 
(отечественная ОС, 
тип 4) 

  Тип лицензирования Лицензирование на сервер либо рабочую станцию, 
лицензия с 

ограничением по времени 

  Требования к наличию 

сертификатов 
соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 

  Основные 

компоненты 

Сервер баз данных, прокси- сервер, web-сервер, 

почтовый 
сервер 

383 Рубль Предельная цена Не более 20 900 

2.13 58.29.11.00 

0 
Системное 
программное 

обеспечение 

(операционная 
система, наличие 

сертификата ФСТЭК, 

для сервера) 

(отечественная ОС, 
тип 5) 

  Назначениеи условия Для сервера, без ограничения 
времени 

  Требования к наличию 
сертификатов 

соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 

  Формат поставки Коробочная 

383 Рубль Предельная цена Не более 29 800 

2.14 58.29.11.00 

0 
Системное 

программное 

обеспечение 
(операционная 

система, наличие 

сертификата ФСТЭК, 

  Назначениеи условия Для рабочей станции, без 
ограничения времени 

  Требования к наличию 

сертификатов 
соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 



 

 

 

для рабочей станции) 

(отечественная ОС, 
тип 6) 

  Формат поставки Коробочная 

383 Рубль Предельная цена Не более 29 800 

2.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.16 

58.29.11.00 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 
58.29.11.00 

0 

Системное 
программное 

обеспечение 

(операционная 
система, наличие 

сертификата ФСТЭК, 

для сервера) 
(отечественная ОС, 
тип 7) 

  Назначениеи условия Для сервера, без ограничения 
времени 

  Требования к наличию 
сертификатов 

соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 

 



 

 

 

 

3.3 85.41.99.00 

0 
Услуги по 

повышению 
квалификации, 

профессиональной 

переподготовке, 
участию в семинарах и 

совещаниях, 

инструктажах 

государственных 

служащих, иные 

консультационные 
услуги 

383 Рубль Предельная стоимость Не более 350 000 в год 

4. Серверное оборудование 

Обеспечение муниципальных нужд  
Общее пользование 

4.1 26.20.40.11 

0 

Источник 

бесперебойного 

227 Киловольт- 
ампер 

Максимальная 
выходная мощность 

Не более 6 киловольт-ампер 

2.17 58.29.11.00 

0 
Системное 

программное 

обеспечение (средства 
разработки для 
операционной 
системы) 

  Тип лицензирования Лицензирование без 
ограничения по времени 

383 Рубль Предельная цена Не более 2 249 

2.18 62.01.29.00 

0 
Системное серверное 
программное 

обеспечение 

(программный 
комплекс средств 

виртуализации) 

(отечественное ПО) 

796 Штука Количество 
создаваемых 
виртуальных машин 

Не ограничено 

  Тип лицензирования Лицензирование по количеству процессоров, с 
ограничением по 

времени 

  Требования к наличию 

сертификатов 
соответствия 

Наличие сертификата ФСТЭК 

   383 Рубль Предельная цена Не более 255 000 

Все категории и 

группы должностей 
муниципальных 

служащих  

Должности, не 
отнесенные к 

муниципальной 

службе 
Обеспечение муниципальных нужд.  
Общее пользование 

2.19 58.29.11.00 Системное   Процессорная x86-64 
 0 программное архитектура  

  обеспечение 
(обновление 383 Рубль Предельная цена Не более 4 138 

  операционной     

  системы для рабочих     

  станций)     

3. Типографские услуги 

Обеспечение муниципальных нужд 

3.1 18.12.19.11 Типографские услуги   Технические Бумага офсетная или 
 0 по изготовлению характеристики мелованная, 
  брошюр брошюр обложка бумага мелованная, 
    печать – цветная. 
   383 Рубль Предельная стоимость Не более 210 000 в год 

3.2 58.11.12.00 Справочная 383 Рубль Предельная цена Не более 5 328 
 0 литература (книги)     



 

 

 

питания с внешними 

батареями 

  Тип С двойным преобразованием (On-line)| 

383 Рубль Предельная цена Не более 663 778 

4.2 26.20.14 Сервер (тип 1) 796 Штука Количество 
процессоров 

Не более 4 

796 Штука Количество ядер 
одного процессора 

Не более 26 

2553 Гигабайт 
Объем установленной 

памяти 
Не более 1024 

2554 Терабайт Объем установленных 
накопителей 

Не более 58 

383 Рубль Предельная цена Не более 7 001 701 

4.3 26.20.14 Сервер (тип 2) 796 Штука Количество 
процессоров 

Не более 2 

796 Штука Количество ядер 
одного процессора 

Не более 16 

2553 Гигабайт 
Объем установленной 

памяти 
Не более 256 

2554 Терабайт Наличие 
установленных 

накопителей 

Нет 

383 Рубль Предельная цена Не более 1 617 646 

4.4 26.20.14 Сервер (тип 3) 796 Штука Количество 
процессоров 

Не более 2 

796 Штука Количество ядер одного 
процессора 

Не более 16 

2553 Гигабайт 
Объем установленной 

памяти 
Не более 256 

2554 Терабайт Объем установленных Не более 37 

5. Услуги, связанные с обеспечением безопасности информации 

Обеспечение муниципальных нужд.  
Общее пользование. 

5.1 62.02.30 Услуги по 

сопровождению 

(технической 
поддержке) 

программного 

обеспечения, 

предназначенного для 

обеспечения 

информационной 
безопасности (СЗИ от 

НСД, СОВ, МЭ, САВЗ) 

  Характеристика услуги Обеспечение консультационной поддержки по «горячей 

линии» по техническим 

 вопросам функционирования программного 

 обеспечения. Устранение выявленных ошибок в

 работе программного обеспечения. 

Услуги по обновлению программного обеспечения 

383 Рубль Предельная цена Не более 3 390 

5.2 62.02.30 Услуги по оказанию 

технической 
поддержки 

системного 

серверного 

программного 

обеспечения 

(серверной 
операционной 

системы, имеющей 

сертификат ФСТЭК) 
(для отечественной 

ОС типа 1) 

  Характеристика услуги Обеспечение консультационной поддержки по «горячей 

линии» по техническим 

 вопросам функционирования программного 

 обеспечения. Устранение выявленных ошибок в

 работе программного 

обеспечения. 

383 Рубль Предельная цена Не более 60 000 



 

 

 

 

5.5 62.02.30 Услуги по оказанию 

технической 

поддержки 
системного 

серверного 

программного 
обеспечения 

(программного 

комплекса средств 
виртуализации) 

(отечественное 

программное 
обеспечение) 

  Характеристика услуги Обеспечение консультационной поддержки по «горячей 

линии» по техническим 

 вопросам функционирования программного 

 обеспечения. Устранение выявленных ошибок в

 работе программного 

обеспечения. 

383 Рубль Предельная цена Не более 255 000 

6. Оборудование по обеспечению безопасности информации 

Все категории и группы должностей муниципальных служащих 
Должности, не отнесенные к муниципальной службе 

6.1 26.20.40.14 

0 

Аппаратное 

обеспечение для 
защиты от 

несанкционированног о 

доступа (средство 
доверенной загрузки) 

  Наличие 
сертификатов 

Наличие сертификатов ФСТЭК, 
ФСБ 

383 Рубль Предельная цена Не более 11 989 

6.2 26.20.40.14 
0 

Программно- 
аппаратный комплекс 
(межсетевой экран) 

  Наличие сертификатов Наличие сертификатов ФСТЭК, ФСБ 

383 Рубль Предельная цена Не более 353 433 

6.3 26.20.40.14 

0 
Программно- 

аппаратный комплекс 

(система обнаружения 

вторжений) 

  Наличие 
сертификатов 

Наличие сертификатов ФСТЭК, 
ФСБ 

383 Рубль Предельная цена Не более 375 000 

7. Носители информации 

Все категории и группы должностей муниципальных служащих 
Должности, не отнесенные к муниципальной службе 

5.3 62.02.30 Услуги по оказанию 

технической 

поддержки 

системного 

серверного 
программного 

обеспечения 

(серверной 
операционной 

системы, имеющей 

сертификат ФСТЭК) 
(для отечественной 

ОС типа 2) 

  Характеристика услуги Обеспечение консультационной поддержки по «горячей 

линии» по техническим 

 вопросам функционирования программного 

 обеспечения. Устранение выявленных ошибок в

 работе программного 

обеспечения. 

383 Рубль Предельная цена Не более 16 900 

5.4 62.02.30 Услуги по 
технической 
поддержке 
системы 
управления базами 
данных, имеющй 
сертификат 
ФСТЭК 
(отечественное 
программное 
обеспечение) 

  Характеристика 
услуги 

Обеспечение консультационно поддержки по «горячей 
линии» по техническим  вопросам 

функционирования программного 
 обеспечения. Устранение выявленных ошибок в

 работе программного 
обеспечений 

383 Рубль Предельная цена Не более 139 392 на 1 ядро (аппаратное или виртуальное) 
процессора сервера, на котором установлена система 

управления 
базы данных 



 

 

 

7.1 26.80.12 Носители информации 

для создания резервных 

копий 

данных, переноса и 

хранения информации 
(CD, DVD диск) 

  Упаковка На шпинделе, 50 шт. 

383 Рубль Предельная цена Не более 5 985 

7.2 26.20.22.00 
0 

Носители информации 

для переноса и 

хранения информации 
(Flash - карты, Flash - 

диски, USB-токены 

Рутокен и прочие 
накопители емкостью 
не более 128 Гб) 

  Тип USB Flash диск, Flash- карта, 
USB-токен и пр. 

257 Мегабайт объем накопителя Не более 128 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 5 526 

7.3 26.20.21.12 

0 
Носители информации 

для создания резервных 

копий 

данных, переноса и 

хранения информации 

(внешний жесткий 
диск) 

  Тип Внешний жесткий диск 

257 Мегабайт Объем накопителя Не более 4 000 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 12 056 

8. Детали для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники 

Все категории и группы должностей муниципальных служащих 
Должности, не отнесенные к муниципальной службе  
Общее пользование 

8.1 28.23.25.00 

0 
Расходные материалы 

(картридж) для 
принтера (лазерный, 

A3, цветная печать) 

796 Страницы 

(Штуки) 

Ресурс Не менее 7 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 24 869 

8.2 28.23.25.00 

0 
Расходные материалы 
(картридж) для 

принтера (лазерный, 

A4, цветная печать) 

796 Страницы 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 4 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 16 591 

8.3 28.23.25.00 

0 
Расходные материалы 

(картридж) для 

принтера (лазерный, 
A4, цветная печать) 

796 Страницы 

(Штуки) 

Ресурс Не менее 10 500 

383 Рубль Предельная цена Не более 23 183 

8.4 28.23.25.00 

0 
Расходные материалы 

(картридж) для 
принтера (лазерный, 

A4, цветная печать) 

796 Страницы 

(Штуки) 

Ресурс Не менее 22 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 41 197 

8.5 28.23.25.00 

0 
Расходные материалы 

(картридж, тонер- 

картридж) для 
принтера для 

большого офиса 

(лазерный, A3, черно- 
белая печать) 

796 Страницы 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 12 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 22 253 

8.6 28.23.25.00 
0 

Расходные материалы 796 Страницы 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 10 000 



 

 

 

(картридж, тонер- 

картридж) для 

принтера для 
большого и среднего 

офиса (лазерный, A4, 
черно-белая печать) 

383 Рубль Предельная цена Не более 26 375 

8.7 28.23.25.00 

0 
Расходные материалы 

(картридж, тонер- 

картридж) для 
принтера для 

большого и среднего 

офиса (лазерный, A4, 
черно-белая печать, 
суперэкономичный) 

796 Страницы 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 40 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 34 327 

8.8 28.23.25.00 

0 
Расходные материалы 

(картридж) для 
принтера для малого 
офиса (лазерный, A4, 

черно-белая печать) 

796 Страницы 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 2 500 

383 Рубль Предельная цена Не более 18 772 

8.9 28.23.25.00 

0 
Картридж, тонер- 

картридж, драм- 

картридж для 
копировального 
аппарата, МФУ 

796 Копии 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 8 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 23 309 

8.10 28.23.25.00 

0 
Тонер-картридж, 

драм-картридж для 
факса 

796 Страницы 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 2 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 6 510 

8.11 28.23.25.00 
0 

Регламентированные 
запасные части для 
МФУ 

796 Копии 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 50 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 26 560 

8.12 28.23.25.00 Регламентированные 
запасные части для 
принтеров для 
большого офиса (узел 
термозакрепления)  

796 Страницы 
(штуки) 

Ресурс Не менее 50 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 36 154 

8.13 28.23.25.00 

0 
Регламентированные 
запасные части для 

принтеров для 

среднего и малого 
офиса (узел 
термозакрепления) 

796 Страницы 
(Штуки) 

Ресурс Не менее 25 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 22 795 

9. Монитор 

Обеспечение муниципальных нужд  
Общее пользование 

9.1 26.20.17.11 
0 

Монитор в серверную 39 Дюйм Размер экрана Не более 24 

383 Рубль Предельная цена Не более 7 624 

9.2 26.20.17.11 

0 
Монитор для 
презентаций 

39 Дюйм Размер экрана Не более 32 

383 Рубль Предельная цена Не более 28 993 

9.3 26.20.17.11 

0 

Монитор 39 Дюйм Размер экрана Не более 27 

383 Рубль Предельная цена Не более 15 823 

10. Системный блок 

Обеспечение муниципальных нужд  
Общее пользование 



 

 

 

10.1 26.20.15 Системный блок   Тип Моноблок/ системный блок 

  Тип процессора Предельное значение - 
центральное процессорное устройство 64 битное 

292 Мегагерц Частота процессора Не более 4100 

2553 Гигабайт Размер оперативной 
памяти 

Не более 16 

2553 Гигабайт Объем накопителя Не более 1 000 

  Тип жесткого диска Возможные значения: HDD, SSD 

  Оптический привод Предельное значение - 

поддерживаемые стандарты: DVD-ROM, DVD-Video, 

CD- 
ROM (mode1/mode2), CD-ROM A, CD-I, CD-DA, Audio 

CD, 
CD E tra, CD-TE T, PhotoCD, Video CD 

   

  Тип видеоадаптера Встроенный 

   

  Операционная система Предельное значение -64 разрядная версия, редакция 
профессиональная 

   

  Предоставленное программное 
обеспечение 

Предельное значение - офисный пакет, включающий: 
текстовый редактор, редактор таблиц, программу 

подготовки 
презентаций, почтовый клиент 

   

  Интерфейс клавиатуры Возможное значение:USB 

   

  Интерфейс мыши Возможное значение:USB 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 81 105 

 

10.2 26.20.15 Системный блок в 

серверную комнату 

  Тип Предельное значение - 
системный блок 

39 Дюйм Размер 
экрана/монитора 

- (отсутствует) 

  Тип процессора Предельное значение 
центральное процессорное - устройство 64 битное 

292 Мегагерц Частота процессора Не более 4700 

257 Мегабайт Размер оперативной 
памяти 

Не более 32768 

257 Мегабайт Объем накопителя Не более 1 000 000 

796 Штука Количество 
накопителей (жестких дисков) 

Не более 4 

  Тип жесткого диска Возможные значения: HDD, 
SSD 

  Оптический привод - (отсутствует) 
  Тип видеоадаптера Встроенный 



 

 

 

  Аппаратный RAID- контроллер 

c 
поддержкой уровней RAID 

0/1/10/5/6/50/60 

Наличие 

  Интерфейс аппаратного RAID- 

контроллера 

Возможные значения: SAS, SATA 

796 Штука Количество портов 
аппаратного RAID- 

контроллера 

 

Не более 8 

796 Штука Количество сетевых 
интерфейсов RJ45 

Не более 3 (включая встроенный 
в материнскую плату) 

212    

212 Ватт Мощность блока питания Не более 750 Вт 

   

  Операционная система -(отсутствует) 

   

  Предусмотренное программное 
обеспечение 

-(отсутствует) 

   

383 Рубль Предельная цена Не более 99 423 

11. Запасные части для вычислительной техники 

Обеспечение муниципальных нужд  
Общее пользование 

11.1 26.20.40.19 

0 

Материнская плата   Интерфейсы, наличие Наличие: USB 2.0, USB 3.0, RJ- 45, DVI и (или) HDMI 

383 Рубль Предельная цена Не более 18 070 

11.2 26.20.40.19 

0 

Процессор (тип 1) 2931 Гигагерц Базовая частота Не более 2 900 

2931 Гигагерц Максимальная 
частота 

Не более 4 100 

383 Рубль Предельная цена Не более 14 455 

11.3 26.20.40.19 

0 

Процессор (тип 2) 2931 Гигагерц Базовая частота Не более 3 800 

2931 Гигагерц Максимальная 
частота 

Не более 5 100 

383 Рубль Предельная цена Не более 34 826 

11.4 26.20.40.19 
0 

Оперативная память 
(тип 1) 

257 Гигабайт Объем модуля Не более 8 

383 Рубль Предельная цена Не более 2 607 

11.5 26.20.40.19 
0 

Оперативная память 
(тип 2) 

257 Гигабайт Объем модуля Не более 16 

383 Рубль Предельная цена Не более 4 839 

11.6 26.20.40.19 
0 

Оперативная память 
(тип 3) 

257 Гигабайт Объем модуля Не более 32 

383 Рубль Предельная цена Не более 11 680 

11.7 26.20.40.19 
0 

Система охлаждения   Конструкция Башенная, тепловые трубки 

383 Рубль Предельная цена Не более 5 980 

11.8 26.20.40.19 
0 

Видеокарта 2553 Гигабайт Объем видеопамяти Не более 1 

383 Рубль Предельная цена Не более 6 067 

11.9 26.20.40.11 

0 

Блок питания 212 Ватт Мощность Не более 850 

383 Рубль Предельная цена Не более 16 463 

11.10 26.20.21.11 
0 

Жесткий диск (тип 1) 2553 Гигабайт Объем Не более 4 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 11 150 

11.11 26.20.21.11 
0 

Жесткий диск (тип 2) 2553 Гигабайт Объем Не более 8 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 18 996 

11.12 26.20.21.11 
0 

Жесткий диск (тип 3) 2553 Гигабайт Объем Не более 12 000 

383 Рубль Предельная цена Не более 35 363 

11.13 26.20.21.11 Жесткий диск (тип 4) 2553 Гигабайт Объем Не более 16 000 



 

 

 

0 383 Рубль Предельная цена Не более 38 500 

11.14 26.20.21.11 
0 

Твердотельный 
жесткий диск 

2553 Гигабайт Объем Не более 1000 

383 Рубль Предельная цена Не более 5 496 

11.15 26.20.40.19 

0 

Сетевая карта 796 Штук Количество портов со 
скоростью 1 Гигабит в секунду 

Не более 2 

383 Рубль Предельная цена Не более 13 039 

11.16 26.20.40.19 
0 

Контроллер 796 Штук Количество портов Не более 8 

383 Рубль Предельная цена Не более 36 491 

11.17 26.20.16.11 
0 

Клавиатура   Тип Проводная 

383 Рубль Предельная цена Не более 2 057 

11.18 26.20.16.17 
0 

Мышь   Тип Проводная 

383 Рубль Предельная цена Не более 1 047 

11.19 26.20.40.13 
0 

Сетевой фильтр 006 Метр Длина Не более 7м 

383 Рубль Предельная цена Не более 2 388 

Обеспечение муниципальных нужд. Общее пользование 

11.20 26.20.40.19 

0 
Сетевая карта для 

серверного 
оборудования (тип 1) 

796 Штук Количество портов со скоростью 

1 Гигабит 
в секунду 

Не более 4 

383 Рубль Предельная цена Не более 36 696 

11.21 26.20.40.19 

0 
Сетевая карта 

(FlexibleLOM) для 

серверного 
оборудования 

(тип 2) 

796 Штук Количество портов со скоростью 
10 Гигабит 
в секунду 

Не более 2 

383 Рубль Предельная цена Не более 76 889 

11.22 26.20.40.19 

0 
Сетевая карта (PCI-E) 

для серверного 

оборудования 
(тип 3) 

796 Штук Количество портов со скоростью 
10 Гигабит 
в секунду 

Не более 2 

383 Рубль Предельная цена Не более 64 305 

11.23 26.20.21.11 
0 

Жесткий диск для 
серверного 

оборудования (тип 1) 

2553 Гигабайт Объем Не более 1800 

039 Дюйм Размер 2,5 

796 Штук Количество портов Не более 1 

331 Об/мин Скорость вращения 
шпинделя 

Не более 10000 

383 Рубль Предельная цена Не более 47 816 

11.24 26.20.21.11 
0 

Жесткий диск для 
серверного 

оборудования (тип 2) 

2553 Гигабайт Объем Не более 1 200 

039 Дюйм Размер 2,5 

796 Штук Количество портов Не более 2 

331 Об/мин Скорость вращения 
шпинделя 

Не более 10000 

383 Рубль Предельная цена Не более 31 557 

11.25 26.20.21.11 

0 
Жесткий диск для 

серверного 
оборудования (тип 3) 

2553 Гигабайт Объем Не более 600 

039 Дюйм Размер 2,5 

796 Штук Количество портов Не более 2 

331 Об/мин Скорость вращения шпендиля Не более 15000 
   

383 Рубль Предельная цена Не более 42 506 

11.26 26.20.21.11 

0 
Жесткий диск для 

серверного 
оборудования (тип 4) 

2553 Гигабайт Объем Не более 300 

039 Дюйм Размер 2,5 

796 Штук Количество портов Не более 2 

331 Об/мин Скорость вращения 
шпинделя 

Не более 10000 

383 Рубль Предельная цена Не более 10 728 

11.27 26.20.21.11 

0 
Жесткий диск для 

серверного 
оборудования (тип 5) 

2553 Гигабайт Объем Не более 300 

039 Дюйм Размер 2,5 

796 Штук Количество портов Не более 2 

331 Об/мин Скорость вращения 
шпинделя 

Не более 15000 



 

 

 

383 Рубль Предельная цена Не более 33 180 

11.28 26.20.21.11 

0 
Жесткий диск для 

серверного 

оборудования (тип 6) 

2553 Гигабайт Объем Не более 300 

796 Штук Количество портов Не более 1 

039 Дюйм Размер 3,5 

331 Об/мин Скорость вращения 
шпинделя 

Не более 15000 

383 Рубль Предельная цена Не более 17 353 

11.29 26.20.21.11 

0 
Жесткий диск для 

серверного 
оборудования (тип 7) 

2553 Гигабайт Объем Не более 600 

039 Дюйм Размер 2,5 

796 Штук Количество портов Не более 2 

331 Об/мин Скорость вращения шпинделя Не более 10000 

383 Рубль Предельная цена Не более 15 464 

11.30 26.20.21.11 

0 
Жесткий диск для 

серверного 
оборудования (тип 8) 

2553 Гигабайт Объем Не более 12 000 

039 Дюйм Размер 3,5 

796 Штук Количество портов Не более 1 

331 Об/мин Скорость вращения 
шпинделя 

Не более 7 200 

383 Рубль Предельная цена Не более 35 363 

11.31 26.20.21.11 

0 
Жесткий диск для 

серверного 

оборудования (тип 9) 

2553 Гигабайт Объем Не более 16 000 

039 Дюйм Размер 3,5 

796 Штук Количество портов Не более 1 

331 Об/мин Скорость вращения 
шпинделя 

Не более 7 200 

383 Рубль Предельная цена Не более 38 500 

11.32 26.20.40.19 
0 

Контроллер (RAID) для 
серверного 

оборудования 

796 Штук Количество внешних портов 
(разъемов) 

Не более 2 

383 Рубль Предельная цена Не более 101 462 

11.33 26.20.40.19 

0 
Контроллер (RAID) 

для серверного 

оборудования 
(внутренние порты) 

796 Штук Количество 
внутренних портов 

(разъемов) 

Не более 8 

383 Рубль Предельная цена Не более 38 170 

11.34 26.20.40.19 

0 

Контроллер (HBA) 
для серверного 

оборудования 

796 Штук Количество внешних 
портов (разъемов) 

Не более 2 

383 Рубль Предельная цена Не более 31 424 

11.35 27.20.23.19 

0 
Аккумулятор для 

источника 
бесперебойного питания 

(тип 1) 

222 Вольт Напряжение 12 

263 Ампер часов Емкость Не более 6 

383 Рубль Предельная цена Не более 1 850 

11.36 27.20.23.19 

0 
Аккумулятор для 

источника 
бесперебойного питания 

(тип 2) 

222 Вольт Напряжение 12 

263 Ампер часов Емкость Не более 18 

383 Рубль Предельная цена Не более 4 533 

11.37 27.20.23.19 

0 
Аккумулятор для 

источника 

бесперебойного питания 

(тип 3) 

222 Вольт Напряжение 12 

263 Ампер часов Емкость Не более 9 

383 Рубль Предельная цена Не более 3 042 

11.38 26.20.40.19 

0 
Сетевая карта для 

источника 
бесперебойного 

питания 

  Назначение Для источника бесперебойного 
питания 

383 Рубль Предельная цена Не более 23 515 

11.39 26.20.40.19 

0 
Датчик параметров   Назначение Для источника бесперебойного 

питания 



 

 

 

окружающей среды 

для источника 
бесперебойного питания 

383 Рубль Предельная цена Не более 11 694 

11.40 26.20.40.11 

0 
Блок питания для 

серверов и дисковых 
массивов (тип 1) 

212 Ватт Мощность Не более 1500 

383 Рубль Предельная цена Не более 31 393 

11.41 26.20.40.11 
0 

Блок питания для 
серверов (тип 2) 

212 Ватт Мощность Не более 800 

383 Рубль Предельная цена Не более 26 991 

11.42 26.20.40.11 

0 
Блок питания для 
серверов (тип 3) 

212 Ватт Мощность Не более 460 

383 Рубль Предельная цена Не более 13 637 

11.43 26.20.40.11 
0 

Блок питания для 
серверов (тип 4) 

212 Ватт Мощность Не более 595 

383 Рубль Предельная цена Не более 24 213 

11.44 26.20.40.11 

0 
Батарея для 

контроллера (RAID) 
для серверного 
оборудования 

383 Рубль Предельная цена Не более 13 337 

11.45 26.20.40.19 
0 

Оперативная память 
для сервера (тип 1) 

257 Гигабайт Объем модуля Не более 8 

383 Рубль Предельная цена Не более 7 344 

12. Система мониторинга серверных комнат и шкафов 

Обеспечение муниципальных нужд.  
Общее пользование 

12.1 26.30.11.13 

0 

Система мониторинга 
серверных комнат и 

шкафов 

  Наличие GSM модема 
для SMS уведомлений 

Наличие 

383 Рубль Предельная цена Не более 90 410 

12.2 26.30.11.13 

0 
Датчик, удлинитель и 

другие подключаемые 
устройства к системе 

мониторинга 

серверных комнат и 
шкафов 

  Назначение Для системы мониторинга 
серверных комнат и шкафов 

383 Рубль Предельная цена за 
устройство 

Не более 3 977 

13. Иное оборудование 

Обеспечение муниципальных нужд.  

Общее пользование 
13.1 26.20.40.13 

0 
Док-станция 

(контейнер) для 
жестких дисков 

796 Штук Количество дисков Не более 5 

383 Рубль Предельная цена Не более 15 495 

13.2 26.20.40.13 

0 
Адаптер (точка 

доступа) 

  Стандарт 
беспроводной связи 

Наличие 802.11a/b/g/n/ac 

383 Рубль Предельная цена Не более 11 163 

13.3 26.20.40.13 
0 

Принт-сервер   Возможность 

подключения USB устройств 
к компьютерной сети 

Наличие 

383 Рубль Предельная цена Не более 12 436 

13.4 26.20.40.13 
0 

Выносная планка 383 Рубль Предельная цена Не более 1 410 

13.5 26.20.40.13 
0 

Переходник 383 Рубль Предельная цена Не более 2 219 

13.6 26.20.40.13 
0 

Кабель-удлинитель 
(переходник) 

006 Метр Длина Не более 20 

383 Рубль Предельная цена Не более 2 159 

13.7 26.20.40.13 

0 

Блок распределения 
питания (блок розеток) 

260 Ампер Тип вход. тока Не более 32 

383 Рубль Предельная цена Не более 11 046 

13.8 26.20.40.13 

0 

Кронштейн   Назначение Для монитора 

383 Рубль Предельная цена Не более 9 033 



 

 

 

  

14. Услуги по обработке данных, размещению, услуги по предоставлению приложений и прочей инфраструктуры информационных технологий, услуги, 

связанные с созданием и использованием баз данных и информационных ресурсов 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 

14.1 63.11.13.00 

0 
Услуги по обработке 

данных, размещению, 

услуги по 

предоставлению 
приложений и прочей 

инфраструктуры 

информационных 
технологий, услуги, 

связанные с созданием и 

использованием баз 
данных и 

информационных 
ресурсов 

 . Характеристика  услуги Предоставление программного обеспечения 

(программного продукта, информационного ресурса) без 

его размещения на компьютерном оборудовании 
пользователя 

  Периодичность 
закупки 

В зависимости от текущей 
потребности 

  Предельная стоимость Не более 466 534 рублей за усл. ед. 

15. Технические средства для защиты информации 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 

15.1 25.99.21.11 
4 

Шкафы металлические 

для хранения 
документов 

ограниченного 
доступа 

  Замки дверей Наличие 

  Внутренние полки Наличие 

383 Рубль Предельная цена Не более  12 028 

15.2 25.99.21.11 

4 
Сейфы металлические 

для хранения носителей 

информации 

  Тип замка Электронный 

  Энергонезависимая 
память 

Наличие 

  Мастер-ключ Наличие 

383 Рубль Предельная цена Не более 3 620 

15.3 25.99.21.13 

0 
Шкафы 

металлические для 
хранения тубусов 

  Количество хранимых 
тубусов 

Не более 50 

383 Рубль Предельная цена Не более 3 379 

15.4 25.99.21.13 
0 

Тубусы для хранения 

ключей, съемных 

носителей информации 

  Материал корпуса Металл 

  Возможность 
опломбировки 

Наличие 

383 Рубль Предельная цена Не более 299 

16. Автомобильное топливо 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 

16.1 19.20.21 Автомобильное 
топливо (бензин) 

112 Литр Топливо для автомобильных 
двигателей, неэтилированное 

92,95,98 

- 

383 Рубль Предельная цена Не более  50 

17. Услуги по организации общественного питания для обеспечения протокольных мероприятий, проводимых Главой администрации Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области 

13.9 26.20.40.13 
0 

Микрофон   Назначение Для конференций 

383 Рубль Предельная цена Не более 23 600 

13.10 26.20.40.13 

0 
Колонки 

компьютерные 

настольные 

  Материал корпуса МДФ, пластик 
  Мощность Не более 6 Вт 

383 Рубль Предельная цена Не более 1 527 

13.11 26.20.40.13 
0 

Колонки 

компьютерные 

напольные 

  Материал корпуса МДФ 
  Мощность Не более 140 Вт 

383 Рубль Предельная цена Не более 26 705 



 

 

 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 

17.1 56.10.11.12
9 

Услуги по организации 
общественного питания 
для обеспечения 
протокольных 
мероприятий, 
проводимых Главой 
администрации 
Тамбовского 
муниципального округа 
Тамбовской области 

  Требования СанПиН 2.4.4.1204-03 и других нормативных документов, 
установленных для данного вида услуг 

383 Рубль Предельная цена Не более  3-х тысяч на 1 человека 

18. Типографические услуги по печатанию газет 

Обеспечение муниципальных нужд 
Общее пользование 

18.1 22.21.10.12
0 

Типографические 
услуги по печатанию 
газет 

796 
 

Усл.ед. 
 

Техническая характеристика 
газет 

 

16 полос формаиа А3, красочность 1+1. 16 полос формата 
А3, красочность 4+4. 16 полос формата А3, красочность 

4+1. 4 полосы формата А3, красочность 1+1 
 

 

 

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 



 

 

 

 


